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Dansk Told & Skatteforbund                 Side 1(10) 
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

12. september 2011 
HB-referat nr. 8/2011 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 15. august 2011, kl. 10.00 – 16.30, i DTS-Huset, 
Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Kongressen 2011 
 4.   Afskedigelser 2011 
 5.   Styrkelse af toldkontrollen 
 6.   Tillæg 2011 
 7.   Nyt fra udvalgene 
 8.   Gensidig information 
   
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Hans-Jørgen Lindhardtsen Chefkredsen 
 Søren Jacobsen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Nini Teisen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Svend Erik Mikkelsen DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Tina Iversen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 

Kim Theil Møllmann DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Jan Magnusson DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Henning Rasmussen DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds VI (København) 
 Christian Balle Hansen DTS Kreds VI (København) 
 Jens Norlund DTS Kreds VII (Hovedcentret m.v.) 
 Ulla Kær Andersen DTS Kreds VII (Hovedcentret m.v.) 
 
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 

Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
 Connie Mortensen Faglig sekretær 
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1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hovedbesty-
relsesmøde. 
 
Der var en særlig velkomst til Niels Gyrsting, som er nyvalgt som for-
mand for DTS Kreds VI (København). 

 
Der var afbud fra Poul Stensbek Pedersen, Kreds I (Nordjylland). Som 
suppleant deltog Søren Jacobsen. 
 
På grund af trafikale problemer deltog Kim Theil Møllmann, Charlotte 
Rosdahl Schou samt Hans-Jørgen Lindhardtsen ikke under behandlingen 
af punkt 1, 2, 4 og 5. Svend Erik Mikkelsen deltog ud over disse punkter 
heller ikke i behandlingen af punkt 6. 
 
På grund af anden mødeaktivitet deltog Charlotte Rosdahl Schou endvi-
dere ikke i behandlingen af punkterne 3, 7 og 8, og Ulla Kær Andersen 
deltog kun delvist under behandlingen af punkt 7 og ikke under punkt 8. 
 

 
2.   Godkendelse af referat 
  

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 7. og 8. juni 2011. 

 
 

3.   Kongressen 2011 
  

Skriftlig beretning 
Hovedbestyrelsen gennemgik og drøftede det udarbejdede forslag til 
Skriftlig Beretning for perioden 10. oktober 2008 til 1. august 2011. 
 
Beretningen optrykkes som et tillæg til Dansk Told & Skat nr. 8/2011. 
 
Hovedbestyrelsen godkendte den skriftlige beretning for kongrespe-
rioden. 
 
Mundtlig beretning 
Hovedbestyrelsen havde en foreløbig drøftelse af emner og form for den 
mundtlige beretning på kongressen. 
 
Strategier fra forbundets udvalg 
Forbundets udvalg har udarbejdet et strategipapir for udvalgets arbejde, 
som vil indgå i den skriftlige beretning. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede og godkendte strategierne for forbundets 
udvalg som en del af den skriftlige beretning. 
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Forslag til vedtægtsændring 
Hovedbestyrelsen gennemgik og drøftede det forslag til ændring af for-
bundets vedtægter – udgivelsesfrekvensen for Dansk Told & Skat – som 
er udarbejdet på baggrund af tidligere drøftelser og beslutninger i hoved-
bestyrelsen. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at fremsætte forslaget til vedtægtsæn-
dring vedrørende udgivelsesfrekvensen for Dansk Told & Skat. 
 
Bemyndigelse til etablering af samarbejde med Seniorforeningen 
Hovedbestyrelsen drøftede det forslag til en bemyndigelse til optagelse af 
forhandlinger med Seniorforeningen Told●Skat omkring et nærmere 
samarbejde, der kan gøre Seniorforeningen til en kreds i Dansk Told & 
Skatteforbund. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at fremsætte forslaget til bemyndigelse til 
etablering af samarbejde med Seniorforeningen på kongressen. 
 
Årsregnskab for 2010 
Hovedbestyrelsen gennemgik det endelige udkast til forbundets årsregn-
skab for 2010, som er udarbejdet af Deloitte. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at underskrive regnskabet og indstille 
det til godkendelse på forbundets kongres. 
 
I tilknytning til årsregnskabet har Deloitte udarbejdet et revisionsproto-
kollat, som hovedbestyrelsen gennemgik og underskrev. 
 
Budget for 2012, 2013 og 2014 
Hovedbestyrelsen gennemgik det endelige forslag til forbundets budget 
for den kommende kongresperiode. 
 
Budgetforslaget indebærer, at kontingentet – såvel for ordinære som eks-
traordinære medlemmer – stiger med 25 kr. pr. 1. januar 2012. Forbun-
dets kontingent er ikke blevet justeret siden 2005 – bl.a. har den årlige, 
automatiske regulering af kontingentet været suspenderet. Det har bety-
det en reel reduktion af kontingentet i perioden på mellem 40 og 50 kr. 
 
Samtidig indeholder forslaget, at medlemsbetalingen til gruppelivsord-
ningen og forsikringen ved kritisk sygdom nedsættes fra 150 kr. til 140 
kr. pr. 1. januar 2012. Dækningen ved de to ordninger vil være uændret. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af budgetforslaget - herun-
der især det forventede økonomiske resultat af forbundets formueinveste-
ring af ferieboliger, som ikke indgår i budgettet for forbundets primære 
aktiviteter. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at fremsætte forslaget til budget for 
kongresperioden med regulering af kontingentet til forbundet samt 
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medlemsbetalingen til gruppelivsordningen og forsikringen ved kri-
tisk sygdom. 
 
Indstilling til valg af legatbestyrelse 
Bestyrelsen for Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat skal vælges på 
kongressen. 
 
Hovedbestyrelsen foreslår genvalg på de poster, hvor der er mulighed for 
det. 
 
Der foreslås nyvalg af Orla Riishede til legatbestyrelsen som repræsen-
tant for København. 
 
Der foreslås nyvalg af Frank Høj Jensen som suppleant til legatbestyrel-
sen for øvrige Danmark. 
 
Der foreslås nyvalg af Ole Ivan Pedersen som intern revisor for legatet. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at indstille valg til legatbestyrelsen i 
overensstemmelse med ovenstående. 
 
Praktiske forhold 
Preben Buchholtz, som hovedbestyrelsen tidligere har indstillet til valg 
som en af kongressens dirigenter, har måttet melde afbud på grund af 
tjenstlige forhold. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede i stedet at indstille Peter Hansen til valg 
som dirigent på kongressen. 
 
Hovedbestyrelsen har tidligere besluttet, at kredsene skal betale kostpris 
på Nyborg Strand for gæster, de inviterer med til kongressen. 
 
Prisen meldes ud til kredsene, når der har været afholdt møde med Ny-
borg Strand om arrangementet. 
 
Forbundsformand Jørn Rise indstillede til hovedbestyrelsen, at der indgås 
kontrakt omkring et foredrag, som kan afvikles på kongressens anden 
dag. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at der kan indgås kontrakt om et fore-
drag på kongressen den 26. oktober 2011. 

 
 

4.   Afskedigelser 2011 
 
Faglig sekretær Merete Keller Berdiin gav en orientering om status på de 
afskedigelser, der er gennemført i forbindelse med afskedigelsesrunden i 
Skatteministeriet. 
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Sagerne er ved at blive gennemgået for problemstillinger, der eventuelt 
kan danne grundlag for at rejse sager ved domstolene eller indbringe dem 
for Folketingets Ombudsmand – både ud fra medlemmernes ønsker og 
mere principielle problemstillinger som f.eks. aldersdiskrimination.  
 
I forbindelse med spørgsmålet om aldersdiskrimination bliver det bl.a. 
vurderet, om det er aldersdiskriminerende, at en tjenestemand ikke kan få 
rådighedsløn efter det fyldte 65. år. EU-domstolen har for nyligt afsagt en 
principiel dom omkring aldersdiskrimination, og den indgår i grundlaget 
for vurderingen.  
 
I tre af sagerne indstillede sekretariatet, at der foretages en ekstern, juri-
disk vurdering af, om der er basis for at anlægge en sag ved domstolene. 
 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at der nu skal ske en evalue-
ring af afskedigelsesrunden. 
 
Evalueringen skal ske ved en regional proces med inddragelse af de regi-
onale samarbejdsudvalg. Centralt skal der ske en overordnet evaluering. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede afskedigelsesrunden og den evaluering, 
der nu skal ske, og gav bemyndigelse til, at der i tre konkrete sager 
bliver foretaget en ekstern juridisk vurdering af, om der er grundlag 
for at rejse en sag. 
 

 
5.   Styrkelse af toldkontrollen 
  

Forbundsformand Jørn Rise gav en orientering om arbejdet med styrkelse 
af toldkontrollen ved grænserne. Sagen har fortsat mediernes bevågenhed 
– bl.a. er der senest kommet et forslag fra Dansk Folkeparti om at styrke 
toldernes beføjelser ved grænserne. Et forslag, der har fået støtte fra So-
cialdemokraterne og fra Socialistisk Folkeparti. 
 
Forbundets Toldudvalg ser i den forbindelse mere detaljeret på, hvilke 
forslag til styrkede beføjelser til Skatteministeriet på toldområdet, som 
kan være relevant af foreslå. 
 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at Toldudvalget også har fo-
kus på behovet for kompetencer til de nye toldmedarbejdere, som skal til 
grænsen og arbejder i den forbindelse sammen med forbundets Kompe-
tenceudvalg. 
 
Det mere generelle spørgsmål om den permanente besættelse af de nye 
stillinger ved grænserne afventer behandling i Skatteministeriets Hoved-
samarbejdsudvalg (HSU). 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af de forskellige problemstil-
linger i forbindelse med styrkelse af toldkontrollen med særlig vægt på, 
hvordan stillingerne bliver besat, og hvordan der sikres den nødvendige 
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kompetenceudvikling af de nye medarbejdere på toldområdet. Det er bl.a. 
vigtigt, at stillingerne ikke besættes med ældre medarbejdere mod deres 
vilje med den konsekvens, at de pågældende vælger at tage deres afsked. 
 
Dansk Told & Skatteforbunds primære fokus på området vil fortsat være, 
hvordan der rekrutteres medarbejdere til toldområdet, hvem stillingerne 
besættes med, og hvordan det sikres, at de pågældende har de rette kom-
petencer. 

 
 

6.   Tillæg 2011 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at forbundet er blevet ind-
kaldt til møde om tillægsforhandlingerne i 2011. På mødet, som afholdes 
den 18. august, forventes det, at Skatteministeriets direktion vil give en 
udmelding om størrelsen af puljen til tillæg i 2011. Direktionen er tidli-
gere kommet med et foreløbigt udspil, hvor den del af puljen, der var til 
rådighed til faste tillæg, efter forbundets opfattelse var for lav. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af de forskellige forhold i for-
bindelse med de regionale tillægsforhandlinger i 2011 – herunder især 
puljens samlede størrelse samt fordelingen mellem engangstillæg og faste 
tillæg. 
 
Hovedbestyrelsen gav på baggrund af drøftelserne mandat til for-
bundsformanden i forbindelse med de kommende forhandlinger med 
Skatteministeriets direktion om tillægspuljen for 2011. 

 
 

7.   Nyt fra udvalgene 
  

Feriehusudvalget 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der har været afholdt mø-
de i forbundets feriehusudvalg den 12. august 2011. 
 
I forbindelse med mødet havde revisoren for Forsikringsagenturforenin-
gens Afdeling 7 udarbejdet en analyse over mistede indtægter som kon-
sekvens af afbud i Afdeling 7´s ferieboliger. 
 
En tilsvarende analyse udarbejdes for forbundets ferieboliger. 
 
For at imødegå tab på afbud har bestyrelsen for Afdeling 7 besluttet, at 
der fra udlejningssæsonen, der starter 1. april 2012, skal indbetales et de-
positum på 50% af lejen inden 14 dage efter bookingen er bekræftet. 
Hvis lejeren senere må afbestille ferieboligen, vil dette depositum være 
tabt. Har medlemmet en afbestillingsforsikring hos Tjenestemændenes 
Forsikring vil det normalt være muligt at få det dækker herigennem. 
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Hovedbestyrelsen drøftede denne hårdere linje i forbindelse med af-
bud og besluttede, at den også skal gælde for forbundets ferieboliger 
pr. 1. april 2012. 
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede videre om, at Feriehusudvalget 
havde drøftet tre store projekter vedrørende forbundets ferieboliger. 
 
Huset i Gudhjem trænger helt eller delvist til nyt tag, da det er konstate-
ret, at det regner ned. Et nyt tag forventes af koste ca. 700.000 kr. Jørn 
Rise vil besøge Gudhjem for at drøfte med håndværkerne, om der skal et 
helt nyt tag på, eller en delvis renovering af det nuværende er en mere 
hensigtsmæssig løsning. 
 
Huset i Kollund trænger også til renovering af tag, vinduer og køkkener – 
en samlet investering på ca. 1,7 mio. kr. 
 
Endelig er der Marielyst, hvor forbundet har et ældre nedslidt hus. Huset 
er vurderet til ca. 850.000 kr. af en ejendomsmægler – herunder udgør 
grundens værdi ca. 600.000 kr. Et nyt hus på grunden vil koste ca. 1,6 
mio. kr. 
 
Forbundets Feriehusudvalg har drøftet projekterne og indstiller, at de 
sættes i værk. Det indgår dog i indstillingen, at der optages maksimale 
lån til finansiering af de tre projekter, og at driften af de tre ejendomme 
hver især i løbet af 3-5 skal hvile i sig selv. Hvis ikke kan det blive nød-
vendigt at afhænde de ejendomme, hvor driften ikke er rentabel. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede de tre projekter og besluttede, at der skal 
udsendes nærmere materiale på de tre projekter inden konkret be-
slutning. Hovedbestyrelsen kunne dog tilslutte sig, at der iværksættes 
de nødvendige arbejder på taget af ejendommen i Gudhjem for at 
sikre ejendommens stand. 
 
Inddrivelsesudvalget 
Formanden for Inddrivelsesudvalget, Lene Höilund Jensen, orienterede 
om udvalgets arbejde og indsatsområder. Udvalget har især fokuseret på 
ressourcerne på inddrivelsesområdet. 
 
Hovedbestyrelsens drøftede Inddrivelsesudvalgets indsatsområder 
og gav bemyndigelse til det videre arbejde. 
 
Skatte- og Afgiftsudvalget 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at udvalget har afholdt møde 
før sommerferien, hvor der bl.a. blev sat fokus på projektarbejdet i 
SKAT. 
 
Der mangler fortsat at blive tilført udvalget et medlem med kompetencer 
på momsområdet. 
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Niels Gyrsting henviste til, at han er i besiddelse af momskompetencer 
og var interesseret i at indtræde i udvalget. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at Niels Gyrsting indtræder i Skatte- og 
Afgiftsudvalget. 
 
Kompetenceudvalget 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen henviste til det skriftlige Nyt fra 
Kompetenceudvalget – august 2011, som var udleveret til hovedbestyrel-
sen.  
 
Kompetenceudvalget vil bl.a. afholde møder med kredsbestyrelserne i 
september 2011 – og der afholdes et møde for TR-netværket om kompe-
tence i Middelfart den 22.-23. september 2011, hvor bl.a. også Skattemi-
nisteriets produktionsdirektør Steffen Normann Hansen deltager. 
 
Anette Albrechtsen kunne meddele, at alle CLOPU-midler bevilget til 
”Fagligt fokus som grundlag for ny arbejdskultur” nu er disponeret. 
 
Anette Albrechtsen orienterede videre om en indstilling om deltagerkred-
sen til tillidsrepræsentantkurset om TR´s ledelsesrum, som hovedbesty-
relsen tilsluttede sig. 
 
Tina Iversen, Kreds III (Syddanmark), henviste til realkompetencevurde-
ringen på Metropol, som tager lang tid – angiveligt på grund af sygdom 
hos en nøglemedarbejder på Metropol. 
 
Anette Albrechtsen henviste i den forbindelse til, at hvis der er medar-
bejdere i SKAT med en SK I er det nu sidste chance for at færdiggøre 
uddannelsen til fuldmægtigforløbet. 
 
Arbejdsmiljøudvalget 
Faglig sekretær Connie Mortensen orienterede om de tilbagemeldinger, 
udvalget har fået fra medlemmerne på baggrund af stresskampagnen. Der 
foretages senere på ugen lodtrækning blandt de indsendte tilbagemeldin-
ger. 
 
Udvalgets formand Tina Iversen henviste til en henvendelse fra FTF til at 
deltage i hovedorganisationens generelle undersøgelse af det psykiske 
arbejdsmiljø. Forbundet har mod betaling fået tilbud om at deltage med 
flere, end forbundets forholdsmæssige andel udgør i FTF. Dette skulle 
kunne gøre resultatet af undersøgelsen mere brugbart for forbundet. 
 
På baggrund af de undersøgelser, der allerede er foretaget af det psykiske 
arbejdsmiljø i SKAT indstillede Arbejdsmiljøudvalget dog, at forbundet 
kun deltager med det antal medlemmer, der i forvejen er udvalgt til at 
indgå i undersøgelsen, hvilket hovedbestyrelsen kunne tilslutte sig. 
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8.   Gensidig information 
  

Forbundsformand Jørn Rise gav hovedbestyrelsen en orientering omkring 
mulighederne for at ansætte vikar Hanne Bering von der Heyde i forbun-
dets sekretariat, når vikariatet udløber den 31. december 2011. Finansie-
ringen af den ekstra lønudgift skal dækkes af nedgang i tid hos andre 
medarbejdere i sekretariatet samt refusion fra Forsikringsagenturforenin-
gens Afdeling 7 samt Fondet af 1844 for arbejder, som forbundets sekre-
tariat skal udføre for disse enheder. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede mulighederne og gav bemyndigelse til 
forbundsformanden til at finde en model for fastansættelse af Hanne 
Bering og drøfte denne med hende med henblik på fastansættelse. 
 
Faglig sekretær Connie Mortensen orienterede om forslag til afholdelse 
af en ny række seniormøder for forbundets medlemmer. Forslaget var 
udarbejdet med udgangspunkt i, at møderne denne gang skulle afholdes 
eksternt på hoteller med mulighed for servering af et måltid mad i for-
bindelse med møderne. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede koncept, indhold og deltagerkreds for nye se-
niormøder og fandt, at mulighederne for at afholde disse i SKATs lokaler 
med spisning burde undersøges nærmere, inden der blev indgået aftaler 
med hoteller. Møderne kunne afholdes i 2012. 
 
Connie Mortensen arbejder videre med planerne i dialog med kredsene. 
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at CO 10 afholder repræsen-
tantskabsmøde den 17. november 2011. I den forbindelse indstillede han, 
at Niels Gyrsting indtræder i repræsentantskabet i stedet for Peter Han-
sen, hvilket hovedbestyrelsen kunne tilslutte sig. 
 
Jørn Rise deltager den 16. og 17. august i forretningsudvalgsmøde i FTF. 
 
Der er indkaldt til møde i Skatteministeriets Hovedsamarbejdsudvalg 
(HSU) den 18. august 2011. 
 
Christian Balle Hansen, DTS Kreds VI (København), ønskede at indtræ-
de i forbundets Arbejdsmiljøudvalg i stedet for Peter Hansen, hvilket ho-
vedbestyrelsen kunne tilslutte sig. 
 

 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
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Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 20. september 2011 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen

Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Henning Rasmussen

Niels Gyrsting Christian Balle Hansen

Jens Norlund Ulla Kær Andersen

Hans-Jørgen  
Lindhardtsen 

 

 


